
Journal ofÞ ciel de la République du Congo 925Du jeudi 17 juillet 2025

Paragraphe 2 : Du bureau paie

Article 91 : Le hureau paie est dirigé et animé par un chef de bureau.

Il est chargé, notamment, de :

- traiter les salaires du personnel ;
- effectuer les versements des charges sociales.

Paragraphe 3 : Du bureau archivage
et documentation

Article 92 : Le bureau archivage et documentation est dirigé et arrimé par un chef de bureau.

Il est chargé, notamment, de la conservation physique et numérique de la documentation, conformément à la 
législation en vigueur.

Chapitre 3 : Des directions départementales

Article 93 : Les directions départementales sont régies par des textes spéciÞ ques.

TITRE III : DISPOSITIONS DIVERSES
ET FINALES

Article 94 : Chaque direction dispose d’un secrétariat dirigé et animé par un secrétaire qui a rang de chef de 
bureau.

Article 95 : Les chefs de service et chefs de bureau sont nommés conformément à réglementation en vigueur.

Ils perçoivent les indemnités prévus par les textes en vigueur.

Article 96 : Le présent arrêté sera enregistré et publié au Journal ofÞ ciel de la République du Congo.

Fait à Brazzaville, le 9 juillet 2025

Firmin AYESSA

 MINISTERE DE L’INTERIEUR
ET DE LA DECENTRALISATION

 Arrêté n° 1726 du 30 juin 2025 portant publication de la liste des partis politiques pour l’année 2025

Le ministre de l’intérieur
et de la décentralisation,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 20-2017 du 12 mai 2017 portant loi organique relative aux conditions de création, d’existence et 
aux modalités de Þ nancement des partis politiques ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant nomination du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant nomination des membres du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-56 du 5 mars 2025 relatif aux attributions du ministre de l’intérieur et de la décentralisation,

Arrête :

Article premier : La liste des partis politiques pour l’année 2025 est arrêtée ainsi qu’il suit :

N° Dénomination du parti Dirigeant du parti Adresses Téléphones

01 Parti Congolais du Travail (P.C.T). M. Pierre MOUSSA
5, rue Léon Jacob,
Mpila-Brazzaville.

06 658 50 72
05 558 50 72



926 Journal ofÞ ciel de la République du Congo N° 29-2025

02
Union Panafricaine pour la 
Démocratie Sociale (U.PA.D.S).

M. Pascal TSATY 
MABIALA

7ter, avenue de la 
Bouenza, Diata,
Makélékélé, Brazzaville.

06 691 03 86

03
Rassemblement pour la Démocratie 
et le Progrès Social (R.D.P.S).

M. Jean Marc THYSTERE 
TCHICAYA

1697, rue
Matsiona Nzoulou,
Batignolles, Moungali, 
Brazzaville.

04 438 84 44
06 662 11 28

04
Mouvement Action et Renouveau 
(M.A.R).

M. Roland BOUITI 
VIAUDO

137, rue Sounda,
Pointe-Noire.

06 430 92 49
06 664 25 71

05
Dynamique Républicaine pour le 
Développement

M. Hellot MATSON 
MAMPOUYA

Case n° 50, quartier sic,
Makélékélé, Brazzaville.

06 629 72 95

06
Mouvement Congolais pour la 
Démocratie et le Développement 
Intégral (M.C.D.D.I).

M. Euloge Landry 
KOLELAS

744, route du Djoué, 
Bacongo, Brazzaville

06 750 29 28

07
Club 2002 Parti pour l’Unité et la 
République (Club 2002 P.U.R).

M. Juste Désiré 
MONDELE

immeuble CNSS
Apport 203,
centre-ville , Brazzaville

06 628 01 90

08
Mouvement pour la Démocratie et la 
Paix (M.D.P).

M. Jean Claude IBOVI
32, rue Lampama,
Talangaï - Brazzaville

06 653 66 15
06 858 01 89

09 Rassemblement Citoyen (R.C). M. Alphonse N’SILOU
Av. de l’OUA,
Bacongo, Brazzaville

05 526 30 15
06 921 82 59

10 Parti Républicain et Libéral (P.R.L).
M. Antoine Thomas 
Nicéphore FYLLA SAINT-
EUDES

34, rue Likouala,
Poto-Poto - Brazzaville.

06 662 99 51

11 La Chaine
M. Joseph KIGNOUMBI 
KIA MBOUNGOU

Marché Plateau
Centre  ville-Brazzaville.

05 372 53 16

12
Parti pour la Concorde et l’Action 
Politique (P.C.A.P).

M. Alexis NDINGA
45, av. dates, résidence
les tulipes, Pointe-Noire.

05 708 00 00
06 677 22 50

13
Mouvement National pour la 
Libération du Congo (M.N.L.C).

M. Michel MBOUSSI 
NGOUARI

Mouyondzi-Bouenza. 05 528 79 12

14
Parti pour l’Action de la République 
(P.A.R).

M. Anguios GANGUIA 
ENGAMBE

32, rue Oboya,
Talangaï -  Brazzaville.

04 412 12 87

15
Union pour la Restauration du 
Congo (U.R.C).

M. Dominique BASSEYLA
C4-95 OCH, CHU
Moungali III- Brazzaville.

05 551 78 92
06 534 70 70

16
Congrès d’Initiatives Démocratiques 
et Sociales

M. Arsène TSATY-
BOUNGOU

10, rue Laurent Munich,
Foundou-Foundou, Dolisie

05 528 13 16

17
Union pour la Reconstruction et le 
Développement du Congo (U.R.D.C).

M. Luc Daniel Adamo 
MATETA

6, rue Bilongui, 
Batignolles, Moungali 
Brazzaville.

06 846 68 91

18
Congrès des Démocrates Africains 
(CO.DE.MA)

M. Jean Antoine 
WALEMBAUD

28, rue Matingou
Clément, Madibou 
Brazzaville.

06 813 73 97

19
Union des Démocrates Humanistes 
YUKI (U.D.H-YUKI).

M. Joseph BADIABIO
164 bis, rue Alexandrie,
Mpissa, Bacongo  
Brazzaville.

06 621 74 81

20
Parti pour l’Unité, la Liberté et le 
Progrès (P.U.L.P).

M. Médard MOUSSODIA
3, rue Itsounou, Ngambio,
Moungali - Brazzaville.

06 659 59 99

21
Union Patriotique pour la 
Démocratie et le Progrès (U.P.D.P).

M. Auguste Celestin 
GONGARAD NKOUA

194, rue de la Morgue,
OCH - Brazzaville.

06 663 43 06

22
Union pour la Démocratie et la 
République (U.D.R-Mwinda).

M Guy-Romain 
KINFOUSSIA

36, rue Hinda,
Moungali-Brazzaville.

05 551 5919
06 655 46 94



Journal ofÞ ciel de la République du Congo 927Du jeudi 17 juillet 2025

23
Congres pour la Démocratie et la 
République

M. Bonaventure BOUZIKA
2, rue Saint-Jean Apôtre,
Makélékélé - Brazzaville.

06 947 00 00

24
Union des Démocrates et des 
Libéraux (U.D.L.C)

M. Gaspard
KAYA MAGANE

Case P13 16V,
Moukondo, Moungali 
Brazzaville

05 570 34 11

25
Union Patriotique pour le 
Renouveau National (U.P.R.N).

M. Mathias DZON
1883 bis, rue Mouléké,
Ouenzé - Brazzaville

05 527 94 36

26
Mouvement pour les Intérêts des 
Congolais et pour le Salut (M.I.S).

M. Ernest Bonaventure
MIZIDI BAVOUEZA

Case C1,
Bacongo Moderne,
Makélékélé - Brazzaville

05 528 01 63
06 625 84 84

27
Parti Congolais Ecologiste et 
d’Ethique (P.C.2E).

M. Jean EBINA
35, rue Ndouna,
MÞ lou-Brazzaville

05 545 62 18
06 903 02 97

28
Mouvement pour l’Unité, la 
Solidarité et le Travail (M.U.S.T).

Mme Claudine MUNARI

60, rue de la libération 
de Paris, Place de la 
République, Bacongo  
Brazzaville

06 636 65 61

29
Conseil National des Républicains 
(C.N.R).

M. Fréderic BINTSAMOU 
NTOUMI

Mayama, département du 
Djoué - LéÞ ni

04 047 19 06
06 988 07 30

30
Comité d’Action pour le Renouveau 
(C.A.R).

M. Clotaire
MBOUSSA ELLAH

21, rue Naboka,
MÞ lou-Brazzaville

06 664 67 80

31
Action Permanente pour le Congo 
(A.P.C).

M. Charles Rodrigue 
MALANDA SAMBA

242, rue Jeanne d’Arc, 
Bacongo-Brazzaville

06 448 11 64
05 572 74 06

32 Mouvement Congo Uni (M.C.U).
M. Purhence ETOULA 
POMINOKO

4, rue Edzounga, Mikalou 
- Brazzaville

06 463 89 19
06 997 92 87

33
Mouvement Social pour la 
Démocratie et la Paix (M.S.D.P).

M. Pascal NGALIBO
32, rue Obouya,
Talangaï - Brazzaville.

06 663 08 68
05 528 82 70

34
Union pour un Mouvement 
Populaire (U.M.P).

Mme Rica Chella OKO
53 bis, rue Makoko,
Av, de la paix,
Moungali - Brazzaville.

06 521 62 51

35
Mouvement pour le Développement 
Durable (M.D.D).

M. Aimé Brice MOMBO
1, av. Jean Jacques
MOUAYA,
Dolisie-Niari.

05 370 37 17
06 480 33 33

36 ALLIANCE
M. Mabio MAVOUNGOU 
ZINGA

48, rue Lingala, Mongo 
Mpoukou - Pointe-Noire

05 553 01 22

37 Le Congo en Marche (L.C.M). M. Jean Valère MBANI
22, rue Mbongui,
Diata-Brazzaville.

06 812 66 45

38
Le Mouvement pour la Solidarité et 
le Développement (M.S.D).

M. René Serge Blanchard 
OBA

06, rue docteur CURAUX, 
centre-ville,
Poto-Poto - Brazzaville.

05 330 28 21
06 666 73 01

39
Parti Panafricain pour la Démocratie 
(P.PA.D).

M. Nazaire NZAOU
6, rue Bacongo,
Poto-Poto - Brazzaville.

05 521 36 11
06 973 32 57

40 Mouvement Républicain (M.R).
M. Destin Mélaine GAVET 
ELONGO

42, rue Mayoko, cq
capable, Dolisie-Niari.

06 471 51 61

41
Rassemblement des Démocrates 
Panafricains - Ma Bâ Ma Nséké 
(R.D.P Ma Bâ Ma Nséké)

M. Jean Bonard 
MOUSSODIA

68 bis, rue Polydor,
arrond. 4 Moungali 
Brazzaville.

05 528 13 16

42 Parti Centriste Congolais (P.C.C).
M. Abel ENGONDZO 
MODONGO

65, rue Abala,
Talangaï - Brazzaville.

05 677 22 50
06 677 22 50



928 Journal ofÞ ciel de la République du Congo N° 29-2025

Article 2 : Les préfets de département sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de veiller à la bonne application 
du présent arrêté.

Article 3 : Le présent arrêté, qui abroge toutes dispositions antérieures contraires et qui prend effet à compter 
de sa date de signature, sera publié au Journal ofÞ ciel de la République du Congo.

Fait à Brazzaville, le 30 juin 2025

Raymond Zéphirin MBOULOU

 Arrêté n° 1856 du 10 juillet 2025 Þ xant le nombre des bureaux d’enregistrement des commissions 
administratives de révision des listes électorales.

Le ministre de l’intérieur
et de la décentralisation,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 09-2001 du 10 décembre 2001 portant loi électorale, telle que modiÞ ée et complétée par les lois 
n°s 5-2007 du 25 mai 2007, 9-2012 du 23 mai 2012, 40 -2014 du 1er septembre 2014, 1-2016 du 23 janvier 2016, 
19-2017 du 12 mai 2017 et 50-2020 du 21 septembre 2020 ;
Vu le décret n° 2003-20 du 6 février 2003 portant organisation administrative territoriale ;
Vu le décret n° 2001-530 du 31 octobre 2001 portant création, attributions et organisation des commissions 
administratives de révision des listes électorales modiÞ é et complété par les décrets n° 2008-407 du 9 octobre 
2008 et 2012-26 du 6 février 2012 ;
Vu le décret n° 2016-34 du 1er février 2016 Þ xant l’organisation, le fonctionnement de la commission nationale 
électorale indépendante et les modalités de désignation de ses membres ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant nomination du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant nomination des membres du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-56 du 5 mars 2025 relatif aux attributions du ministre de l’intérieur et de la décentralisation,

Arrête :

Article premier : Le présent arrêté Þ xe le nombre de bureaux d’enregistrement des commissions administratives 
de révision des listes électorales.

Article 2 : Les bureaux d’enregistrement sont chargés, dans le ressort qui leur est affecté, de recevoir les 
demandes d’inscription, de modiÞ cation, de retranchement ou de radiation, et de les soumettre pour examen à 
la commission administrative de révision des listes électorales.

Article 3 : Chaque bureau d’enregistrement des demandes d’inscription, de modiÞ cation, de retranchement ou 
de radiation comprend :

- président : représentant de l’administration ;
- secrétaire : représentant de l’administration ;
- membres :

 un représentant des partis ou groupements politiques de la majorité ;
 un représentant des partis ou groupements politiques de l’opposition ;
 un représentant des partis ou groupements politiques du centre ;
 un représentant de la société civile ;
 quatre autres membres choisis parmi les chefs de quartier ou de village, de la zone ou de la caserne, 

du ressort de la commission administrative de révision des listes électorales.

Article 4 : Les membres des bureaux d’enregistrement des demandes d’inscription, de modiÞ cation, de 
retranchement ou de radiation sont nommés par arrêté du préfet du département selon le tableau joint en 
annexe.

Article 5 : Le présent arrêté sera enregistré et publié au Journal ofÞ ciel de la République du Congo.

Fait à Brazzaville, le 10 juillet 2025

Raymond Zéphirin MBOULOU


